Frequentior
casus me-
moratur.

C A P U T IV.

Alia quædam hujus anni memorabilia colligit.

P. Maurus
ex Hispania
Viennam re-
vertitur.

I. **P**rimo Vere post diuturnam absentiam P. Maurus a Conceptione Viennam revisit, postquam in Catalonia nostri conventus Barcinonensis Præfecturam aliquamdiu administrasset: qui licet in Americam destinatus fuisset, ut Comiti Erilio electo Pro-Regi Peruano in sacris ministeriis deserviret; hanc tamen ejus profecionem præmaturus obitus CAROLI II. Catholici Regis intercepit, exauktoratis, ut plerumque usuvenit, morte Principum, aut Regnorum mutatione Minitrîs. Cùm autem in Hispania in tanta rerum conversione ad turbationem spectare videbentur universa, ille ne patriæ clades & fumantia busta otiosus inspicere cogeretur, in Germaniam ad coenobium Viennense redivit, ut ibidem cœptam Ordinis propagationem pro viribus fulciret, & in operariorum paucitate opportunum aliquod subfidiū adferret.

II. P.

II. P. Martinus ab Ascensione, qui interea Commissarii Generalis simul & Ministri Viennensis munus sustinuerat, jactis fundamentis Viennæ pro residua Ecclesiæ parte construenda opus impigrèurgebat; ne tamen materiali fabricæ intentus spiritualem omitteter ædificationem, substituto Viennæ in sui locum Vicario Præside, qui illius conventūs interim curam gereret, ipse in Hungariam migravit Illaviæ & Posonii cœnobia regularis oblervantæ discussione lustraturus.

III. Nonis Maji Viennæ ante peristilium Ecclesiæ nostræ in honorem Sanctissimæ TRINITATIS lapidea mole jam stabat ereta columnæ, quæ eadem die, hoc est, Dominicâ tertìâ post Pascha dedicata, & ritu solemnî benedicta fuit. Huic columnæ occasionem dedit D. Franciscus Lang, qui supremis testamenti tabulâs pecuniam quandam legavit ad columnam in honorem Sanctissimæ TRINITATIS coram aliqua Ecclesia erigendam. Illò defunctô cum heredes voluntatibus invicem dissiderent, neque satis inter se de loco convenienter, tandem Theologorum consiliō usi eandem columnam ad nostram Viennensem Ecclesiam collare decreverunt, quemadmodùm etiam factum fuit. Successivis postea temporibûs ex piorum beneficentia accesserunt altarum devotarum statuarum ornamenta, videlicet Immaculatæ Virginis MARIAE DEIPARÆ Conceptionis, S. Rosalïæ Virginis Panormitanæ, Sanctorum Sebastiani Martyris & Rochi Confessoris, Sanctorum quoque Patrum Nostrorum JOANNIS & FELICIS Confessorum & Ordinis Nostri Fundatorum cum columnata Iorica & basi. Ardentes nunc utrinque coram hac columna per sabbatinas noctes geminæ lampades privata quorundam pietate lucent.

IV. Cæterùm inopinatus quidam casus locum dedit secundissimo omni: exeunte Junio mense, cum cæmentarii, qui in structura nostræ Viennensis Ecclesiæ operabantur, solitâ matutinæ cessationis horâ ad panem manducandum consedissent, examen apum genitali relictô alveariô per aëra circumvolavit, & tandem nostræ Ecclesiæ fabricæ versùs Meridiem adhæsit ad facellum Sanctæ Crucis, quasi ibidem mellificare destinasset, ubi sub idem tempus in picta facelli tabula colebatur non vulgaris artis CHRISTI cruci affixi simulacrum, quod nunc Constantinopolim ad nostros translatum alteri cuidam ejusdem crucifixi Domini Nostri imagini, multis gratiarum favoribûs claræ, locum fecit, de qua in sequentibus prolixius agetur. Aderat tunc opportunè nostros inter operarios nonnemo, qui apiarium callebat; ejus dexteritate cum Regulo examen apum in alveare receptum deinde in viridatio nostro mellificavit. Eventus iste fortuitus ab omnibus in bonum omen acceptus fuit. Evidem examen apum, quod in leonis a Samsone occisi fauibus mellificasse reperitur, captiosi problematis & gravium olim dissidiorum extitit causa, ut sacra recenset Historia *Judicum 14*. In præsenti autem materia Leo de Tribu Juda, qui vicit occisus, ipse CHRISTUS crucifixus est: Apes verò, ut cum Pierio Valeriano libro *26*. Hieroglyphicorum capitulo *13*, loquar: in ejus fauibus mellificantes prospera & suavia, quæ

1702.
Vienna Ec-
clesiae fabrica
continuat.

Cœnobia in
Hungaria vi-
tantur.

Columna SS.
TRINITA-
TIS Viennæ
ante Ecclesiam
nostram erigi-
tur.

Ejus occasio-

Alia SS. sit-
tua,

Examen a-
pum N. Vien-
nenfi Ecclesiae
adhæret.

Bonum o-
men.

Judicum 14.

Pier. Valer.

1702. subsequuntur, indicant. Id POST SEX annos expetti sumus, quo tempore Sanctissima illa CHRISTI Crucifixi effigies in eodem fæculo, cui apes adhæseré, mira gratiarum beneficia devotis clientibus impetrari cœpit.

P. Maurus ad
Indianam ex-
peditionem a
Cæsare feligi-
tatur.

V. Eòdem anno cùm P. Maurus a Conceptione iteratò, ut jam præmisimus, præter omnium opinionem Viennam pervenisset, veteres amici ejus certatim ad volarunt ad illum salutandum: ipsi quoque Austriaci Proceres, quibus etiam priùs semper charus fuit, & acceptus eundem completebantur singularib[us] renovati affectus indicis: nec multò post ad ipsius Augustissimi LEOPOLDI Imperatoris alloquium vocatus arcana quædam mandata perficienda suscepit; tanta namque fuerat Imperatoris fiducia de hujus viri prudentia, & exquisita in rebus agendis dexteritate. Tractabatur nimirum eo tempore, ut res ferebat, in sanctiore consilio de Indianum Occidentalium recuperatione, pro qua evincenda stabant in anchoris ad Magnæ Britanniæ litora confederata Anglorum & Batavorum Classis, quæ præter triginta sex naves bellicas majoris formæ, trecentas minores numerabat, & duodecim armatorum millia huic expeditioni destinata vehebat. Sacra Cæsarea Majestas pro illa, quam de P. Mauro conceperat, fiducia eundem motu proprio & nemine quidem conscientia, pro suis agendis primum Commissarium, & ut vocant, Plenipotentiarium in illa expeditione constituit, licet Pater modis omnib[us] reluctaretur, nec nisi rigidissimô Superiorum præcepto compulsus Cæsari obtemperaverit. Ut autem majori auctoritate negotio sibi commissum cumberet, Cæsarei Theologi & Consiliarii munere condecoratus fuit, quod rei necessitas hoc poscere videretur, potestate insuper ei facta, ut duos e statu Politico pro arbitratu suo eligeret, quorum operâ & consiliis in quibusvis difficultatibus adjuvaretur. Sexta & vigesima die mensis Augusti Imperator Augustales five publicæ fidei litteras expedivit, in quibus P. Maurus appellatur Sua Majestatis Theologus & Consiliarius, Cæsaris nomine & Archiducis CAROLI de Austria designatus & constitutus, ut cum adjunctis sibi sociis Regna & Provincias Americæ, quæ defuncto Regi Catholico CAROLO II. paruerant, ad Domus Austriacæ fidem & obedientiam reduceret. In eodem Diplomate Sua Majestas, ob devotionem, quam erga Sanctissimam TRINITATEM, & ejus Clientes Patres Trinitarios Discalceatos se gerere profitebatur, dedit & concessit supradicto P. Mauro plenam facultatem in Indiis Occidentalibus instituendi per se, aut per Procuratores suos & suæ Religionis quæcumque poterit cœnobia ejusdem Ordinis, ubicunque Benefactoris aut Fundatoris opportunitatem repeterit. Mandavit itidem Pro-Regibus, Archi-Episcopis, Episcopis, Gubernatoribus, & dictorum Regnum, Insularumque Supremis Tribunalibus, ne ullatenus impedimentum quodvis ei objiciant, quinimò omnem favorem præstent & auxilium; quod ita conveniat ad DEI obsequium, augmentum Ecclesiae & redimendorum captivorum utilitatem, cui Alumni hujus Ordinis peculiariter zelô student. Testatus est præterea Piissimus Imperator, sibi